令和２年５月７日

杉森中学校保護者の皆様

杉並区教育委員会

杉並区立杉森中学校
校長 大野 正人

緊急事態宣言の期間延長に伴う区立学校における臨時休業の延長について（通知）

日ごろより本校の教育活動について、ご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうございます。
国の「緊急事態宣言」の期間延長や区内における新型コロナウイルスの感染状況等を踏まえ、感

染拡大防止のため、下記のとおり、臨時休業を延長することとしました。
つきましては、下記のことについて、皆様方のご理解、ご協力をいただきますよう、よろしくお

願いいたします。

記

１ 臨時休業期間
    令和２年５月１１日（月）から令和２年５月３１日（日）まで

２ ご家庭にお願いしたいこと
（１） 感染拡大防止のための臨時休業の措置であることをふまえ、不要不急の外出等を控え、基

本的には自宅で過ごさせるようにしてください。
（２） 手洗い、咳エチケットの励行についてもご家庭にてもご指導いただき、適宜、検温等の健

康観察を行うようご協力をお願いします。
（３） 臨時休業期間中の家庭での学習について課題を示しますので、ご家庭でも声掛けなどのご

協力をお願いします。
（４） 万が一、お子様が感染した場合、あるいは濃厚接触者となった場合には、すぐに学校へご

連絡をお願いします。

３ 生活記録、課題、就学援助について
（１） 臨時休業中の生活記録
     ・５月７日から記入できる用紙を送付します。健康観察は大事ですので、用紙到着後に
      記録を基に毎日、記入をさせてください。
     ・起床時の検温、起床時間、就寝時間、学習時間、一日の振り返りを記入し、学校再開
      の日に向けて、規則正しい生活を続けられるよう、記録をつけさせてください。
（２） 休業中の課題（追加分）、学校だより、学年だより等
     ・５月１３日に学校よりレターパックにて発送します。学校再開後にスムーズに学習に
      取り組めるよう、ご家庭で見守っていただけますようお願いします。
     ・１，２年社会のまとめテストの解答については学校ホームページへの掲載は５月１９
      日（火）午前１０時～２１日（木）午前１０時です。ホームページの閲覧が難しいご
      家庭は学校にご連絡ください。
     ・学校だより、学年だよりを課題とともに送付いたします。
     ○生徒とのコミュニケーションのため、各学年職員から電話連絡をさせていただいてお

      ります。ご不安、ご心配なこともどうぞ学校にお伝えください。

４ 就学援助希望調査用紙（水色）について
     ・５月１３日送付の返信用封筒にてご返送をお願いします。
     ・個人情報ですので、郵送がご不安な場合は、１８日（月）までに学校までお持ちいた
      だけるとありがたいです。

５ 入学式及び始業式について
   学校再開時期の本区の状況に基づき、改めて通知いたします。

６ その他
  本通知は現時点の状況に基づくもので、今後、状況の変化に応じて、変更する場合につきまし
ては、緊急メールにてお知らせします。本校ホームページにも掲載いたしますので、合わせて、
適宜、ご覧ください。

   ご不便をおかけしますが、６月開校に向け、今しばらくSTAY HOME! で
   頑張って参りましょう。

 【問い合わせ先】
   杉並区立杉森中学校

副校長 福田 和子
TEL 03-3330-3431